
            Città di Cinisello Balsamo
                                         -------------
                           Città Metropolitana di Milano
                                         -------------

Originale

          DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE

SETTORE: Servizio Centrale Unica D'Acquisto e Gare

Servizio:   Ufficio Gare

OGGETTO: APPROVAZIONE DOCUMENTI DI GARA E INDIZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 
AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 LETTERA B DELLA LEGGE 120/2020 PER 
L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI: REALIZZAZIONE NUOVE PAVIMENTAZIONI STRADALI 
IN VIA DEI LAVORATORI (TRATTO), VIA G. PAISIELLO (TRATTO), VIA MONFALCONE/VIA
AQUILEIA/ VIA PER BRESSO (TRATTO)/ VIA SEGANTINI (TRATTO), VIA E. DE AMICIS 
(TRATTO), VIA SETTEMBRINI (TRATTO) VIA SANT' ANTONIO, VIA A. CATALANI – CIG 
9187720A63

Determinazione del Dirigente adottata in data 17/05/2022 n. 575



Proposta N°: 2022/2347 del 16/05/2022

OGGETTO: APPROVAZIONE DOCUMENTI DI GARA E INDIZIONE DELLA PROCEDURA 
NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 LETTERA B DELLA LEGGE 
120/2020 PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI: REALIZZAZIONE NUOVE 
PAVIMENTAZIONI STRADALI IN VIA DEI LAVORATORI (TRATTO), VIA G. 
PAISIELLO (TRATTO), VIA MONFALCONE/VIA AQUILEIA/ VIA PER BRESSO 
(TRATTO)/ VIA SEGANTINI (TRATTO), VIA E. DE AMICIS (TRATTO), VIA 
SETTEMBRINI (TRATTO) VIA SANT' ANTONIO, VIA A. CATALANI – CIG 
9187720A63

Premesso che:

- con deliberazione di Giunta comunale n. 54 del 17/03/2022, è stato approvato il progetto definitivo-
esecutivo  per la realizzazione di “Nuove pavimentazioni stradali nelle seguenti strade: Via dei Lavoratori
(tratto), Via giovanni Paisiello (tratto), Via Monfalcone, Via Aquileia, Via per Bresso, Via Giovanni Segantini
(tratto), Via edmondo de Amicis (tratto), Via Luigi Settembrini (tratto), Via sant’ Antonio (tratto), Via alfredo
Catalani -  CIG: 9187720a63”, per un importo totale opere a base di gara pari a  780.000,00.€

- con determinazione dirigenziale n. 506 del 04/05/2022 a contrarre, è stata trasmessa alla Centrale Unica
d'Acquisto e gare il progetto approvato disponendo di procedere all’indizione della gara, mediante l'utilizzo
della Piattaforma Sintel di Regione Lombardia, secondo la procedura negoziata prevista dall'art 1 comma 2
lettera b della Legge 120/2020 con aggiudicazione mediante il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95
del D.lgs 50/2016. Opera l'esclusione automatica delle offerte anomale, ai sensi dell'art. 1, comma 3, della
Legge 11 settembre 2020, n. 120;

- con avviso pubblico prot. n. 22662 del 16/03/2022 è stata indetta specifica indagine di mercato finalizzata
alla formazione di un elenco di candidati da utilizzare per l' affidamento dei lavori di Categoria OG3;

- tale indagine si  è conclusa in data 05 aprile 2022 con la formazione di  un elenco,  approvato con
determinazione dirigenziale n. 462 del 22/04/2022 al quale l'Amministrazione procedente attingerà per il
sorteggio di n. 20 concorrenti da invitare alla presente procedura, nelle modalità indicate nell'avviso pubblico
prot. 22662 del 16/03/2022, nel rispetto del principio di cui all'art. 30 comma 1 del D.lgs 50/2016 e secondo
il principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti.

Considerato inoltre che:
 l'ufficio Centrale unica d'Acquisto e Gare ha predisposto conseguentemente gli atti di gara relativamente ad

entrambe le procedure sopra descritte, per l'espletamento dell'affidamento di cui si tratta, così dettagliati:
◦ Disciplinare di gara;
◦ Istanza di partecipazione alla gara (allegato A);
◦ Documento di gara unico europeo (DGUE – allegato B);
◦ Dichiarazione ai sensi dell'art. 89 del D.lgs 50/2016 – avvalimento (allegato C).

Tutto  ciò premesso si  propone di  procedere  all'approvazione dei documenti di gara e all'indizione di
procedura negoziata  prevista  dall'art  1  comma 2  lettera  b  della  Legge 120/2020  con  aggiudicazione



mediante il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 del D.lgs 50/2016, attraverso Piattaforma Sintel
(Sistema di Intermediazione Telematica di ARIA Lombardia), per l'affidamento dei lavori di cui si tratta.

Il Responsabile del Servizio
Centrale unica d'acquisto e gare

Dott.ssa Stefania Luci

IL DIRIGENTE

• Vista  la  Relazione  del  Responsabile  del  Procedimento  e  concordando  con  quanto  in  essa
riportato; 

• Visti: l'art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali, D.Lgs. 267 del 18.8.2000;
• Lo Statuto Comunale;
• Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
• La Delibera del Consiglio Comunale del 29 aprile 2021 n. 22 di “Approvazione  DUP 2021-

2023”;
• La Delibera di Consiglio Comunale del 30 aprile 2021 n. 23 di “Approvazione del Bilancio di

Previsione per il triennio 2021-2023”;
• La  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  300  del  30  dicembre  2021  "Assegnazione  PEG

provvisorio 2022";
• Atteso che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, parere

favorevole  in ordine alla regolarità  e  correttezza dell’azione amministrativa  come prescritto
dall’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 

DETERMINA

1. di considerare le premesse parte integrante del presente atto;

2. di indire procedura negoziata ai sensi dell'art 1 comma 2 lettera b della Legge 120/2020   con
aggiudicazione mediante il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 del D.lgs 50/2016, e con
esclusione automatica delle offerte anomale, ai sensi dell'art. 1, comma 3, della Legge 11 settembre
2020, n. 120,  attraverso  Piattaforma Sintel  (Sistema di  Intermediazione  Telematica  di  ARIA
Lombardia),  per l'affidamento dei lavori di realizzazione di “Nuove pavimentazioni stradali nelle
seguenti  strade:  Via  dei  Lavoratori  (tratto),  Via  giovanni  Paisiello  (tratto),  Via  Monfalcone,  Via
Aquileia, Via per Bresso, Via Giovanni Segantini (tratto), Via edmondo de Amicis (tratto), Via Luigi
Settembrini (tratto), Via sant’ Antonio (tratto), Via alfredo Catalani -  CIG: 9187720A63”;

3. di approvare a tal fine la documentazione di cui in elenco:
◦ Disciplinare di gara;
◦ Istanza di partecipazione alla gara (allegato A);
◦ Documento di gara unico europeo (DGUE – allegato B);
◦ Dichiarazione ai sensi dell'art. 89 del D.lgs 50/2016 – avvalimento (allegato C).

4. di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio Contratti per gli adempimenti di pubblicazione
rispettiva competenza;

5. di dare atto che ai sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e dell'art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016
non sussiste alcun conflitto di interesse, nemmeno potenziale, nei confronti nè del Responsabile del



Servizio nè del Responsabile del Settore.

Il Dirigente
SIGNORONI SERGIO

ALLEGATI - 1. DISCIPLINARE DI GARA_Tappeti 2022.pdf (impronta: 
B9AB48D6033EFEBA5E5F3F3F112ABD20956DB6CE5B464E665064573D9C4F922B)
- 2. Allegato A) istanza partecipazione.pdf (impronta: 
ED11886475F4F52B930BAD6EBF5E69A830508672C03DE70E0E7E2FD5CB5F0E62)
- 3. Allegato B) DGUE.odt (impronta: 
A6A2245AF15EF6DE583C3404B6509D62F41BD1522F480F24223572FE137190AA)
- 4. Allegato C) - avvalimento.pdf (impronta: 
AA6038350C16EFDC40843CF37FBD2BCFD7E02E499AB64DEDBA465C08B2B0CB0B)


